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Ber-no; 2 lutego 1920 r.

* и $
Panie Ministrze. Otrzymałem /telegram Nr.964/

Genne informacje Pana, rpzes/ałem zaraz telegrafics

nie do naszych misji w Paryżu, Londynie, Kopenhadzę

Helsingforsie, Berlinie, Rzymie i Wiedniu. List mój

& 20.1. z Berlina do Pana }:rezÿdenta Petlury i te -

goż kopje do Ministra Lewickiego, przeszałem jedne

ezes/nic— przez kurjers fawn/ski ego, ,który wyjeshaz

24.1. do Berlina. Proszę ewentualnie odszukać ich

oraz rumunékiego wojennego "attache/" w Warszawie.

Proszę Panie Ministrze postarac/się, bym drzy

mał odpowiedź na moje propozycje, oto one:

żebym formalnie otrzymał tytuż uaczelmka 1111331

w Bernie, nie pobirrajac tam Zadnego wynagrodzenia

Zeby zastepca mbim w Bernie i kierujacym poselstrem

został p. Szulgin, którego będę popieraź w sprawowa

niu urzędu oraz wezmę na siebie całkowitą odpowie -

działność/za prowadzenie przez niego,poselstwa.

gotów jestem objac/posadş dang mi dekretem ministra

Mazepy, w Kamiencu nr.3791 z dnia 16 listopada 19.

w Berlinie, o ile nie манги-ума mnie innej za

kordenem, ale muszę otrzymsc upowaänienie wzigeis

ze scba terzÎniejszego zastepey Lewickiego, wraz

z całym personelem.

m.p. Wasilko

Berlin.20,1.1920 r.

Panie Pandemia/Gba listy Pana Prezydenta otrzy-

mazem przez Jeremja Matuszenkg.Zm cenne i miarodaj-

ne informacje dziękuję.

26.grudnia przedstawiZem szczegółowo Ministro-

wi Lewickiemu przyczyny, dla których przyjązem sta-

nowisko w Berlinie. Oto 3 następujące:

1. Przekonanie, że uda mi się zwolnic'od aresztowa-

nia conto 400 miljonów w Reichsbanku.

2. Oswiadezenie miarodajnego czynnika niemieckiego

Min. Spraw sam fakt, że ja zajmuję to sta-
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nowisko, będ* wrażały koła oficjalne, że moja ово-

ba zapewni lstmeme ukrainskiego rzędu i nie za-Sen. C, mom asi

przepaszczę sprawy. [Blurokraci jak i wojskowe sfe-
  

  

ry zapomniały zupełnie o nieporozumieniach międz

nami/ . é

3, wa dowód moich raportów z list@pade co do możli-

wego niekorzystnego wpływu, jakó mógłby wyniknąc/

z mojej nominacji na koła Ententy, nie mogę w dal-

szym ciągu zważać/na te posądzenia, bo przekonany

jestem,że tym razem całą-„IŚ, miarodajne Întenty po-

siadaja bardziej silne zaufanie do Pana - Panie

Prezydencie odkąd pan 211116answego zasady odnosme
-_ бані -

do Polaków.

 

Praypuszezatem, ke dektety były przygotowane

przez premjera za Pane zgodą, teraz jednak

nie mam żadnych uprzedzeń/,co do przyjęcia przeze-

mni e berlin/skiego poselstwa - tymbardziśjńe 2$.

względu na argumenty pierwszy i drugi, mam

nadzieję, że moja praca przyniesie korzyść. Z listu

Pana z 5-go miesiąca dowdaduję się, że dekrety były

przygotowane bez porozumienia się z Panem,wobec cze.

go moja nominacja w Berlinie nietylko

i w rzeczywistości nie istnieje.Uskazując na powyż-

„sze moje wyliczone argumenty,muszę panu pozostawić,

postanowienie co do mojej осфбу. a

W Bernie działaność moja jest niemożliwa,

gdyż nie mogę przy takiej anièce waluty egzystować,

chętnie jednak służę do usług tak dzugo dopóki na

czde panstwa stoi Pan obdarzeając mnie swoim zaufa-

niem. Donoszą mi również, że w Rzymie myslą o zmia-

nach sądząc po tem, co- mi powiedzsiX poseX wZoski

w namie; uważam p.4ntonowicza odpowiedniego na to

Stanowisko. Gdyby jego mianowanie jestem

pewien, że obowiązki swe wypełni tak, by pana zado-

wolni5._ ByX tu u nas Lewickśktóry z poruczenia b.

premere Lach. Ukr. Republlkl p» xx (‚мнимые

mòwxl о yorozumemach 2 Wlelkc1 Ukruma,lecz sto-
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ją na przeszkodzie patraktacje z Polakami.

(POŻĄDANE- JESTsy POTAGY WYPOWTEDZIELI

SIE LOJALNIE CO DO WSCHODNIEJ GALIOJI на PODSTAWIE

PARTSKIRJ KONFERENCJI.O ile by pan Panie Prezyden-

cie postsmowiX co do mojej osoby w spravie Berlina,

to niezbędnem jest, sby dekret został podpisany

przez pans Ministra Spraw Zagr. W przeciwnym bowiem

razie podtrzymuję swą propozycję co do Matiuszenki,

gdyż odjest również kandydatem na Berlin i trzeba

dekret wystosować je jego imię.

m.p. Wasilko.

Między immemi w listach znajdują się wycinki z gazet feancuskib,

Petlura przeciwko blokadzie Шаги/вшей.

[ "L' Eumanite"27.1./ Bazylea, 25 stycznia 1920 r

Donosza z Wiednia: W imię rządu ukraìn/skiego Petlury i ministrowie

£ Solsky i Bezpałko zaadresoweli pilną odezwę do Rady

Najwyższej w Paryżu, prosząc o zniesienie blokady

przynajmuiej dle .medykamentćw i artykuîoxln senitar-

nych, by módz zwalczac, okropną ecidemję cholery i

tyfusu. -
000000000000000000000000000000000000

/ " Journal de Geneve"/ Bolszewicy w Odesie,

12.014 . ВайРойерезпа z Moskwy odebrana w Londynie potwier-

dze, że Czerwona armja weszła w sobotę rano do Ode-

sy. Gorący opór przeciwstawia від.“: ulicach arty-

lerja dzialaza; pravdzivi galicjanie, którzy byli

przedtem 'u Рейні,? wzięli udział w walce przeciw

ko bolszewikom. Radko podaje: ostatnio nieprzyjacie

le bombardowali miasto i kominîstôwfilbrzymîa zdo-

bycz vojema zostaza schwycona, której insentasz

jest w stanie obrachinnku.

  


